הזכאות למים טריטוריאליים היא אוטומטית ומתקיימת גם אם מדינת החוף אינה מסדירה את גבולות השטח

¹⁸ שם, פס' 51 לפסק הדין של המשנה לנשיאה פוגלמן.

¹⁹ ראו לעניין זה לעיל ה"ש 11 והטקסט הצמוד לה.

²⁰ ראו שני פרידמן "האתגרים שבהוראות הצעת חוק האזורים הימיים, התשע"ח-2017 מבחינת המשפט הבינלאומי" ספר רות לפידות: אסופת מאמרים לכבודה של פרופ' רות לפידות, 157, 158-157 (יובל שני והילי מודריק-אבן חן עורכים 2020) (להלן: "פרידמן II").

²¹ פרידמן I, לעיל ה"ש 11, בעמ' 558-559 ו-561.

²² United Nation Convention on the Law of the Sea, Dec. 10, 1982, 1833 UNTS 397 (להלן: "UNCLOS"), ס' 3.

ראו נעמי אלימלך שמרה "דיני אמנות והפרקטיקה הישראלית" יעל רונן ורובי סיבל משפט בינלאומי 743, 770 (מהדורה רביעית, יעל רונן עורכת 2023). וראו שם לרשימת המקורות שניתן להביא בחשבון לצרכי פרשנות.

זאת ועוד, פרשנות זו מנוגדת לעמדת המדינה בעבר, כפי שהיא משתקפת בהצעת חוק האזורים הימיים, התשע"ח-2017. משנת 2013 ועד 2019 היה ניסיון להסדיר בחקיקה את הגדרת האזורים הימיים של ישראל ולעגן את הזכויות והסמכויות שלה באזורים אלו.⁴³ מדברי ההסבר להצעת החוק עולה בבירור שעמדת המדינה היא שהמשפט הישראלי חל במים הטריטוריאליים וכי השטח קיים וניתן להפעיל בו סמכויות ללא קשר לשאלת סימון הגבולות.⁴⁴ בהיבט הפרקטי, פרשנות זו למעשה מערערת את סמכות המדינה לחתום על הסכמים ביחס לשטח שלכאורה לא ברור אם הוא שייך לישראל.

כלומר, ישראל ראתה בהפקדת הקו פעולה שתעזור להסדיר בעתיד את זכויותיה בשטחים הימיים אך לא היוותה הכרזה שמכוננת את הזכאות המשפטית לאכ"ב. למעשה לישראל אין אכ"ב, לא בשל הפרשנות ביחס לצורך בתיחום גבולות, אלא משום שהוא מעולם לא הוכרז כפי שדורש המשפט הבינלאומי וכפי שהדבר משתקף מפרקטיקה של מדינות.

⁴⁷ חוק מימי חופין, התשי"ז-1956; חוק מימי חופין (תיקון), התשמ"ט-1989.

⁴⁸ לעיל ה"ש 43.

⁴⁹ למשל חוק הספנות (כלי שיט), התש"ך-1960.

⁵⁰ סוגיה זו הייתה גורם דחף משמעותי לכינון ההסכם, ראו "בקשה לקדם הליך אישור חתימה במהלך תקופת בחירות על הסכם בין ישראל ללבנון על הסדרת סוגיות הנוגעות לשטח הימי שבמחלוקת ביניהן – חוות דעת משפטית" (חוות דעת של המטה לביטחון לאומי ומשרד החוץ 09.10.2022) (מובא במסמכים שצורפו ל**מכתב הממשלה לחברי הכנסת**,